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W 2025 Służba Informacji Powietrznej (FIS) Polskiej Agencji Żeglugi Powietrznej
odnotowała 309,8 tys. operacji General Aviation, czyli o blisko o 20 tys. więcej niż rok
wcześniej, co potwierdza dynamiczny rozwój lotnictwa ogólnego w Polsce. 
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Analiza danych z ostatniego
pięciolecia pokazuje
dynamiczny rozwój rynku
lotnictwa ogólnego (General
Aviation) w Polsce. W 2021
FIS (Flight Information
Service) odnotowała 268,6

tys. operacji, w 2022 – 275,5 tys., w 2023 – 275,2 tys., w 2024 – 290,7 tys., a w 2025 –
rekordowe 309,8 tys.

Informatorzy FIS towarzyszyli pilotom przy każdej operacji, przekazując informacje o
innym ruchu w pobliżu. Dostarczali najnowsze NOTAM, komunikaty meteorologiczne
(METAR, TAF, SIGMET), oraz inne informacje, które pomagały lotnikom w sprawnym i
bezpiecznym wykonywaniu operacji. Informowali również o obowiązujących strefach
czasowo rezerwowanych, poligonach, granicach przestrzeni kontrolowanej czy
ograniczeniach w realizowaniu operacji, co minimalizowało ryzyko naruszeń struktur
przestrzeni powietrznej. FIS zapewniał także służbę alarmową (ważne ogniwo w
inicjowaniu akcji poszukiwawczo-ratowniczych), także poprzez udzielanie wsparcia
pilotom doświadczającym trudności w locie.

FIS to jedna ze służb zapewnianych przez Polską Agencję Żeglugi Powietrznej,
pomagająca pilotom małych statków powietrznych w przestrzeni niekontrolowanej.

Większość pilotów latających w ramach lotnictwa ogólnego korzysta z pomocy FIS
przez całą dobę. Zadaniem informatorów jest pomaganie wszystkim lotnikom, którzy
się do nich zgłoszą 24 h na dobę, 7 dni w tygodniu. Pracownicy tej służby zapewniają
najlepsze, aktualne informacje dotyczące warunków atmosferycznych, organizacji
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przestrzeni powietrznej, sytuacji na lotniskach i lądowiskach, a także przekazują
wiadomości, które mogą mieć znaczenie dla bezpieczeństwa w czasie wykonywania
lotu i jego płynnego przebiegu.
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